[image: image1.png]

                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ВТОРОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от  24.04.2024   № 51

р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 20.11.2008  №14 «Об утверждении Положения  об организации личного приема граждан, порядка рассмотрения и ведения  делопроизводства по обращениям граждан в Совете депутатов Пушкинского муниципального образования.»

         В целях  наведения надлежащего порядка в работе с обращениями граждан в Совете депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального образования, во исполнение Федеральных законов от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Саратовской области от 09.10.2006 №106-ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в органы государственной власти Саратовской области и органы местного самоуправления», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 20.11.2008 №14 «Об утверждении Положения  об организации личного приема граждан,  порядка рассмотрения и ведения  делопроизводства по обращениям граждан в Совете депутатов Пушкинского муниципального образования.» следующие изменения:
- пункт 4.8. ст.4 изложить в новой редакции:

«Перед отправкой ответа заявителю или органу, направившему обращение
для разрешения, специалист обязан проверить наличие всех страниц обращения и ответа  на  него,   правильность  оформления   и   адресования,   наличие   подписей, приложений (если таковые имеются), ссылки на номер и дату направленного в адрес администрации муниципального образования обращения, сделать соответствующие отметки   об   исполнении   в      журнале   учета   письменных   обращений   граждан,зарегистрировать  в  журнале  исходящей  корреспонденции  и  только  после  этого отправить на почту.

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.»
         2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке

 Глава Пушкинского

муниципального образования                                                          И.В.Шонина